

NS/HP.9022.10.78.1203.2023

dnia 2023-03-13 (2)

Strona 1(3)

Wodzisław Śląski., dnia 08.03.2023r.

UNP ZAŁ. Kw(koperta)

DECYZJA

Na podstawie:

1. art. 1 pkt.2, art. 2, art. 4 ust. 1, pkt. 2, pkt. 5, art. 27 ust. 1 Ustawy z dnia 14.03.1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 338)
2. art. 104 Ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 2000 ze zm.)
3. art. 207 § 1 i § 2 pkt 1-3, Ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r. poz. 1510 ze zm.),
4. § 14 Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jednolity: Dz.U. z 2003r. Nr 169 poz. 1650 ze zm.)
5. § 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22.04.2005r. w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki (Dz.U. z 2005r Nr 81 poz. 716 ze zm.)

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wodzisławiu Śląskim po rozpatrzeniu protokołu z przeprowadzonej kontroli sanitarnej w dniach: 06.02.2023r., 17.02.2023r. w IZBIE ADMINISTRACJI SKARBOWEJ w KATOWICACH ul. Dąbrowska 25, 40-022 Katowice dotyczy: URZĘDU

NAKAZUJE

w terminie do: 30.04.2023r.

1. Uzupełnić-ocenę ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy uwzględniając:
 - A. klasyfikację i wykaz szkodliwych czynników biologicznych,
 - B. rodzaj, stopień oraz czas trwania narażenia na działanie szkodliwego czynnika biologicznego,
 - C. informację dotyczącą potencjalnego działania alergizującego lub toksycznego szkodliwego czynnika biologicznego,
 - D. informację dotyczącą choroby, która może wystąpić w następstwie wykonywanej pracy,
 - E. informację dotyczącą stwierdzonej choroby, która ma bezpośredni związek z wykonywaną pracą,

w terminie do: 25.02.2024r.

Odnówić powłoki malarskie w pomieszczeniach biurowych budynku Urzędu

Piętro I

2. biuro nr , 3. biuro nr , 4. biuro nr , 5. biuro nr , 6. biuro nr ,
7. biuro nr , 8. biuro nr , 9. biuro nr , 10. biuro nr , 11. biuro nr ,
12. biuro nr , 13. biuro nr :

Piętro nr II

14. biuro nr 15. biuro nr 16. biuro nr 17. biuro nr , 18. biuro nr ,
19. biuro nr 20. biuro nr 21. biuro nr :

Piętro III

22. biuro nr , 23. biuro nr 24. biuro nr 25. biuro nr , 26. biuro nr ,
27. biuro nr , 28. biuro nr , 29. biuro nr , 30. biuro nr , 31. biuro nr ,
32. biuro nr , 33. biuro nr

Piętro IV

34. biuro nr , 35. biuro nr , 36. biuro nr , 37. biuro nr , 38. biuro nr ,
39. biuro nr

Budynek B

40. biuro nr , 41. biuro nr , 42. biuro nr , 43. biuro nr , 44. biuro nr ,
45. biuro nr , 46. biuro nr , 47. biuro nr , 48. biuro nr

Parter

49. biuro nr , 50. biuro nr , 51. biuro nr , 52. biuro nr ,
53. sala nr) nr (

Za terminową realizację decyzji odpowiada Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Katowicach

UZASADNIENIE

Przeprowadzona kontrola sanitarna w IZBIE ADMINISTRACJI SKARBOWEJ ul. Damrota 25, 40-022 Katowice, dotyczy: URZĄDU

przez upoważnionych przedstawicieli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim wykazała: brak w ocenie ryzyka zawodowego szczegółowych informacji dotyczących narażenia zawodowego pracowników na szkodliwe czynniki biologiczne. Ponadto stwierdzono: zabrudzone powłoki malarskie w następujących pomieszczeniach biurowych: Piętro I: biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr . Piętro nr II: biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr . Piętro III: biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr . Piętro IV: biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr . Budynek B: biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr . Parter: biuro nr , biuro nr , biuro nr , biuro nr , sala nr

Zgodnie z art. 207 Kodeksu pracy pracodawca zobowiązany jest chronić zdrowie i życie pracowników poprzez zapewnienie im bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.

Pracodawca dokonuje oceny ryzyka zawodowego, na jakie jest, lub może być narażony pracownik z uwzględnieniem: klasyfikacji i wykazu szkodliwych czynników biologicznych, rodzaju, stopnia oraz czasu trwania narażenia na działanie szkodliwego czynnika biologicznego, informacji dotyczących potencjalnego działania toksycznego szkodliwych czynników biologicznych, informacji na temat choroby, która może nastąpić w następstwie wykonywanej pracy oraz stwierdzonej choroby, która ma bezpośredni związek z wykonywaną pracą - § 5 ust.1 cytowanego rozporządzenia.

Do zadań pracodawcy należy utrzymywać pomieszczenia pracy w czystości i porządku oraz zapewnić ich okresowe remonty i konserwacje w celu zachowania wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy - § 14 rozporządzenia w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim, w terminie 14 dni od daty doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują :

1. IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ w KATOWICACH
ul. Damrota 25
40-022 Katowice
2. a/a



Z upoważnienia Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Wodzisławiu Śląskim

Kłownik